
“Hola” – Ulbrokas vidusskolas pedagogu pieredze Spānijā

Publicēts: 05.06.2025.

Pavasaris Ulbrokas vidusskolas pedagogiem pavadīts spāņu valodas un kultūras zīmē. 12 Ulbrokas vidusskolas darbinieki Erasmus+

mobilitātes ietvaros devās uz Almēriju, Andalūzijas reģiona pilsētu Spānijā. Projekta ietvaros  apmeklējām divas skolas –Colegia

Comparia de Maria un Ceip La Jarilla. Mobilitātes projekta mērķis bija izzināt, kā skolas savā darbā realizē digitālās prasmes, EKO

un iekļaujošo izglītību, kā arī gūt ieskatu Spānijas kultūrā un uzlabot komunikācijas un sadarbības prasmes. 

Viesojoties Ceip La Jarilla skolā guvām vērtīgu ieskatu dažādos mācību priekšmetos un metodēs. Īpaši jāizceļ iekļaujošā izglītība, ko

šajā skolā īsteno pedagogu grupa, kas darbojas ar skolēniem individuāli, pielāgojoties bērnu mācību vajadzībām. Tāpat svarīga ir

https://www.ropazi.lv/lv


EKO izglītība un dabas nozīme skolēnu ikdienā, kas atspoguļojas dažādos projektos, kas šajā mācību gadā saistīti ar ūdeni un

veiksmīgi tiek iekļauti visos mācību priekšmetos un pēcstundu aktivitātēs. Skolēni brīvprātīgi piedalās dārza uzturēšanā - audzē un

kopj dārzeņus, veido komposta kastes un kukaiņu māju, šķiro atkritumus, vāc telefonu baterijas pārstrādei un šajās tēmās attīsta

sadarbības prasmes grupu darbos, projektu un plakātu veidošanā, kas redzami visā skolas teritorijā. Uzzinājām, ka spāņu skolās

mobilie telefoni skolēniem ir aizliegti, tāpēc digitālās tehnoloģijas pedagogi savā mācību darbā iekļauj izmantojot interaktīvās

tāfeles un Chromebook datorus, kas pieejami katram skolēnam. Papildus uzzinājām daudz interesanta par vecāku un vecvecāku

lomu mācību darba nodrošināšanā. 

Sākumskolas un spāņu valodas skolotāja Rita Moženaite par piedzīvoto stāsta: “Mani fascinēja viņu vienkāršība, atvērtība, miers,

prasme nestresot par lietām ko tu nespēj vai nevari mainīt, izcelt un vairot prieku un pozitīvismu. Dienu sākt ar pozitīvu emociju

lādiņu ar mūziku, kustību un smaidu! 

Kā arī ļoti novērtēju iespēju praktizēt savas spāņu valodas zināšanas gan atrodoties Spānijas skolā, gan iepazīstot Spānijas kultūru.

Muchas gracias por este oportunidad!”. 

Otra skola-Colegia Compania de Maria aktīvi piedalās dažādos Eiropas Savienības projektos. Ikdienā šeit izglītību iegūst 1400

skolēni. Realizējot mācību procesu tiek izmantotas gan digitālās tehnoloģijas - planšetes, interaktīvās tāfeles, gan tradicionālās

metodes - tāfele un krīts. EKO jomā skolēni iekopj dārzeņu dārzu un ziemas dārzu, audzē tomātus, kāpostus, garšaugus, pēta un

izpēta dažādus augus, šķiro atkritumus. Līdzīgi kā Latvijā, klasē ir 25 skolēni un viens pedagogs, atbalsta personāls individuāli

strādā ar skolēniem, kuriem ir dažādas veselības problēmas. Skolēni aktīvi piedalās skolas sabiedriskās dzīves popularizēšanā. Tiek

veidots YouTube kanāls, radio programmas, Instagram publikācijas. Sociālo zinību un vēstures skolotāja Līva Pūpolberga-Garanča

uzskata: “Mana pārliecība ir, ka pieredzes gūšana ir kas vairāk par to, ko mēs varam mainīt vai ieviest jaunu savā darbā. Pieredze

ir gūt emocijas, redzot, ka izglītība savieno pedagogus un skolēnus visā pasaulē. Mums visiem ir viens mērķis, veidot sev apkārt

saprotošu, iekļaujošu sabiedrību. Novērtēju, ka esam daļa no Eiropas Savienības un varējām iegūt jaunus kolēģus un draugus

Spānijā.”

Viesošanās laikā iepazinām arī Spāņu kultūru, apmeklējām katedrāli Almērijas pilsētā Cathedral Encarnación de Almería, dabas

objektu Arrecife De Las Sirenas un Picasso muzeju Malagā. Andalūzija pārsteidz gan ar mainīgo klimatu, gan senajām vēstures

liecībām, gan kultūras mantojumu, cilvēku sirsnību un atsaucību. 

Projekta turpinājumā, ar prieku Ulbrokas vidusskolā, uzņēmām jauniegūtos draugus no sadarbības skolas Ceip Ja Larilla. 'Ēnojot'

tādus mācību priekšmetus kā mūzika, matemātika, dabas zinības, sports, angļu un latviešu valodu, un sociālās zinības, spāņu

kolēģes guva ieskatu mūsu ikdienas darbā, gan digitālajā, gan eko jomā, gan vērtēšanā. Tāpat skolēni iepazīstināja viesus ar eko

skolas aktualitātēm un Latvijas kultūras tradīcijām. Esam pateicīgi par iespēju veidot draudzības, gūt un dalīties pieredzē, iegūt

vērtīgas zināšanas un attīstīt dažādas prasmes, kas noderēs turpmākajā darbā un dzīvē! 

Projektu līdzfinansē Eiropas Savienība. 

 

https://www.ropazi.lv/lv/galerija/hola-ulbrokas-vidusskolas-pedagogu-pieredze-spanija#97851
https://www.ropazi.lv/lv/galerija/hola-ulbrokas-vidusskolas-pedagogu-pieredze-spanija#97848
https://www.ropazi.lv/lv/galerija/hola-ulbrokas-vidusskolas-pedagogu-pieredze-spanija#97857
https://www.ropazi.lv/lv/galerija/hola-ulbrokas-vidusskolas-pedagogu-pieredze-spanija#97854


Autors: 
Ulbrokas
vidusskola

Saistītas tēmas

Izglītība  Projekti

https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/hola-ulbrokas-vidusskolas-pedagogu-pieredze-spanija

https://www.ropazi.lv/lv/jaunumi?category%255B224%255D=224
https://www.ropazi.lv/lv/jaunumi?category%255B236%255D=236

	“Hola” – Ulbrokas vidusskolas pedagogu pieredze Spānijā
	Saistītas tēmas

